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 در این شماره خواهید خواند:

اگر شما مدیر امنیت شرکتی هستید که قصد 

های خود را دارید و یا به تازگی ارتقاع مهارت

اید بهتر است تا در قدم در راه امنیت گذاشته

خصوص مزایای یادگیری یک زبان برنامه 

ی امنیت شبکه و اپلیکیشن نویسی در حوزه

  2به تحقیق بپردازید. صفحه 

 9911شهریور  -شماره سی و چهارم 

زبان برنامه نووییوی بورا   5معرفی 

 دوستداران امنیت

مراقب باشید که یک بدافزار جدید منتشر  

 ’Spidey Bot‘شده. این بدافزار که با نام 

شود بسیار خطرناک بوده چرا که  شناخته می

تواند تمام اطلاعات شخصی شما مثل  می

پی،  های آی ها، آدرس عبور، ایمیل رمزهای

را به  Discordهای کاربری  مخاطبین و نام

سرقت ببرد.این بدافزار ویندوز این کار را از 

طریق قرار دادن خود در کدهای اپلیکیشن 

Discord 5صفحه  -دهد.  انجام می  

  Discordاطلاعات شوصو ویسرقت 

 !توسط بدافزار جدید

از زمان اعلام پایان چرخه محصول نسخه یک 

سیستم مدیریت محتوای مجنتو در ژانویه 

های تجارت الکترونیکی  ، فروشگاه2222سال 

( با خطر 9مجنتو )نسخه   با نسخه قدیمی

اند. در همین  رو شده حملات سایبری روبه

راستا، در ماه آپریل، شرکت ویزا از تجار 

های خود را  آنلاین خواسته بود که زیرساخت

( آپدیت Magento 2.xبه نسخه جدید )

 4صفحه  -کنند. 

ترین هک خودکار مجنتو در پونو   بزرگ

 سال گذشته!

یکی از سرورهای مربوط به مایکروسافت 

اطلاعات مهمی را از قبیل نتایج جستجوی 

ها و کاربران، جزییات مربوط به دیوایسی

ای آنان را افشا و منطقه GPSاطلاعات 

نموده است. این دیتابیس که مخصوص 

باشد خوشبختانه ها مینگهداری لاگ

اطلاعات حساس همانند نام، نام کاربری و 

 -کند. آدرس کاربران را در خود ذخیره نمی

 6صفحه 

افشا  اطلاعات جیتجو  کواربوران 

 توسط سرورها  ناامن بینگ!

های مشهور  رسان گویند پیام  محققان می

از طریق  WhatsAppتلفن همراه مانند 

، اطلاعاتی را در discoveryهای  سرویس

دهند که به کاربران  اختیار شما قرار می

دهد مخاطبین خود را بر اساس  امکان می

شماره تلفن از دفترچه آدرس خود پیدا 

 9صفحه  -کنند. 

ها  موبایل جاسوسی از طریق دوربین

 اندروید 

موزیلا چندین آسیب پذیری با درجه اهمیت  

 ESRو فایرفاکس  19بالا را در فایرفاکس 

که امکان اجرای کد از راه دور را  31.9

  3صفحه  -دادند رفع کرد. مهاجمان می

نیصه جدید فایرفاکس و رفع آسویو  

 پذیر  اجرا  کد از دور
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 زبان برنامه نوییی برا  دوستداران امنیت 5معرفی 

اگر شما مدیر امنیت شرکتی هستید که قصد 

های خود را دارید و یا به تازگی ارتقاع مهارت

اید بهتر است تا در قدم در راه امنیت گذاشته

خصوص مزایای یادگیری یک زبان برنامه 

ی امنیت شبکه و اپلیکیشن نویسی در حوزه

 به تحقیق بپردازید.

های برنامه نویسی از زبان داشتن دانش پایه

تواند به فعالین این حوزه در ایجاد ابزار، می

 Shellخودکار سازی فرآیندها و نوشتن 

Script  کمک شایانی کند. در این مقاله قصد

زبان برنامه نویسی و  5داریم تا با معرفی 

مزایای هر یک از آنان به شما نشان دهیم تا 

چرا برای تبدیل شدن به یک مدیر امنیت نیاز 

 است تا برنامه نویسی را یاد بگیرید.

 Cزبان برنامه نوییی    •

باشد یک زبان برنامه نویسی سطح پایین می

ی اخیر به وفور مورد استفاده دهه 5که در 

-Crossقرار گرفته است و قابلیت 

Platform  شدن در آن نیز تعبیه گردیده

است. با پیاده سازی صحیح ساختار، به راحتی  

های  توانید برنامهو با چندین تغییر کوچک می

ی خود را در این زبان، در تمامی تولید شده

 ها اجرا نمایید.سیستم عامل

به دلیل سطح پایین بودن این زبان برنامه 

نویسی، برنامه نویس تعامل بسیار بالایی با 

سخت افزار دارد. لذا محققان امنیت برای 

بررسی تهدیدات در سطح سخت افزار نیز 

توانند از این زبان برنامه نویسی استفاده می

 کنند.

 Pythonزبان برنامه نوییی  •

های برنامه نویسی ترین زبانیکی از پیشرفته

 Cross-Platformسطح بالا با قابلیت 

باشد. این زبان برنامه نویسی دارای می

ها و حامیان بسیاری است که روز به انجمن

های باشد. زبانروز در حال گسترش می

نوشته شده با این زبان برنامه نویسی با 

استفاده از ابزارهای موجود، قابلیت اجرا 

-ها را دارا میبرروی تمامی سیستم عامل

ی باشند. این زبان برنامه نویسی در حوزه

)تیم  Red Teamامنیت بیشتر توسط 

قرمز( و برای شبیه سازی حملات یا تست 

 گیرد.نفوذ مورد استفاده قرار می

  JavaScriptزبان برنامه نوییی  •

یک زبان اسکریپت نویسی  JSدر حالی که 

گیرد. است اما به وفور مورد استفاده قرار می

ها % از وب سایت13به طور میانگین بیش از 

 کنند.از این زبان استفاده می

محققان امنیتی از این زبان برای بررسی 

استفاده  Clientحملات سمت مشتری یا 

، XSS ،CSRFکنند. حملاتی همچون می

Request Tampering  با استفاده از این

 زبان قابل پیاده سازی است.

 

 PHPزبان برنامه نوییی  •

ی این زبان برنامه نویسی که بیشتر در حوزه

های پرکاربرد در وب کاربرد دارد یکی از زبان

های بسیاری با این  CMSباشد. امنیت می

اند که این امر باعث زبان توسعه داده شده

ی شود تا محققان امنیتی شروع به توسعهمی

Exploit ها با برای نفوذ به این وب سایت

 این زبان کنند. 

با استفاده از این زبان برنامه نویسی 

Backdoor  های فراوانی توسعه داده شده

توانند است و نفوذگران با استفاده از آنان می

 های قربانی را به دست گیرند.کنترل سامانه

   SQLزبان  •

زبان کوئری نویسی درواقع روشی برای 

های داده های مختلف از پایگاهفراخوانی داده

ها برای باشد. اکثریت بالایی از وب سایتمی

های خود از پایگاه داده و نمایش داده ذخیره

کنند که همین امر یادگیری این استفاده می

کند. زبان را برای محققان امنیتی ضرروی می

توان حملاتی همچون با دانستن این زبان می

SQL injection ،Data Leakage  ...و

 طراحی و پیاده سازی نمود.  

 گردآورنده: محمد مرتضو 

 9911شهریور ماه  -شماره سی و چهارم 
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WhatsApp وTelegram  باشندقدرها هم ایمن نمی آن! 

های مشهور  رسان گویند پیام  محققان می

از طریق  WhatsAppتلفن همراه مانند 

، اطلاعاتی را در discoveryهای  سرویس

دهند که به کاربران امکان  اختیار شما قرار می

دهد مخاطبین خود را بر اساس شماره  می

تلفن از دفترچه آدرس خود پیدا کنند. هنگام 

رسان تلفن همراه مانند  نصب یک پیام

WhatsAppتوانند  ، کاربران جدید می

های تماس موجود را بر اساس  بلافاصله پیام

های ذخیره شده در دستگاه خود  شماره تلفن

شروع کنند. برای این اتفاق، کاربران باید در 

فرآیندی به نام کشف مخاطب تلفن همراه، به 

برنامه اجازه دسترسی و بارگذاری مرتب 

دفترچه آدرس خود را در سرورهای شرکت 

 بدهند.

ای از دانشگاه فنی دارمشتات و  مطالعه

دهد که  دانشگاه وورتسبورگ آلمان نشان می

های کشف تماس  در حال حاضر سرویس

موجود، حریم خصوصی میلیاردها کاربر را به 

کنند. محققان با استفاده از  شدت تهدید می

منابع بسیار اندک توانستند حملات عملیاتی 

crawling های  رسان به پیام

 و  WhatsApp ،Signalمحبوب

Telegram   انجام دهند. نتایج آزمایشات

دهد که کاربران مخرب یا هکرها  نشان می

وجو از خدمات کشف  توانند با پرس می

های تصادفی،  مخاطب برای شماره تلفن

اطلاعات حساس را در مقیاس وسیع و بدون 

 محدودیت قابل توجه جمع آوری کنند.

درصد از کل  92برای این مطالعه، محققان 

های تلفن همراه ایالات متحده  شماره تلفن

 درصد را برای 922و  WhatsApp را برای

Signal .جستجو کردند 

ها قادر به جمع آوری  بدین ترتیب، آن

های شخصی )متا( معمولاً ذخیره شده  داده

ها، از جمله  رسان در پروفایل کاربری پیام

های مستعار، متن  تصاویر پروفایل، نام

 وضعیت و آخرین بار آنلاین بودند.

چنین آمار  های تجزیه و تحلیل شده هم داده

دهد.  جالبی را در مورد رفتار کاربر نشان می

به عنوان مثال، تعداد بسیار کمی از کاربران 

فرض را  تنظیمات حریم خصوصی پیش

ها به  رسان دهند، که برای اکثر پیام تغییر می

 شود. هیچ وجه حریم خصوصی محسوب نمی

درصد از  52محققان دریافتند که حدود 

در ایالات متحده  WhatsApp کاربران

 12دارای یک عکس پروفایل عمومی و 

“ درباره”درصد دارای یک متن عمومی 

درصد از  42هستند. جالب توجه است که 

توان  ، که به طور کلی میSignalکاربران 

گفت بیشتر به حریم خصوصی توجه 

نیز استفاده  WhatsAppکنند، از  می

کنند و سایر کاربران سیگنال دارای یک  می

 WhatsAppعکس پروفایل عمومی در 

هایی با گذشت  هستند. ردیابی چنین داده

های  سازد مدل زمان، مهاجمان را قادر می

دقیق رفتاری را ایجاد کنند. هنگامی که 

های اجتماعی و منابع داده  ها در شبکه داده

شوند ، اشخاص ثالث  عمومی همسان می

های مفصلی به  توانند پروفایل چنین می هم

 برداری ایجاد کنند. عنوان مثال برای کلاه

، محققان دریافتند که Telegramبرای 

سرویس کشف مخاطب آن اطلاعات حساسی 

هایی  را حتی در مورد دارندگان شماره تلفن

اند، نشان  که در این سرویس ثبت نشده

گویند که کدامین  دهد. محققان می می

اطلاعات در هنگام کشف مخاطب فاش 

تواند از طریق حملات  شود و می می

crawling  جمع آوری شود که به ارائه

دهنده خدمات و تنظیمات حریم خصوصی 

 کاربر بستگی دارد.

جا که هیچ محدودیتی قابل توجه برای  از آن

رسانی وجود ندارد،  ثبت نام در خدمات پیام

تواند تعداد زیادی حساب  هر شخص ثالثی می

ایجاد کند تا بتواند با درخواست داده برای 

های تصادفی، پایگاه داده کاربر  شماره تلفن

 رسان را جستجو کند. پیام

گویند که ما اکیداً به همه کاربران  محققان می

کنیم که از  رسان توصیه می های پیام برنامه

تنظیمات حریم خصوصی خود بازدید کنند. 

در  2229این مطالعه قرار است در فوریه 

بیست و هشتمین سالانه همایش امنیت 

( که NDSSشبکه و سیستم توزیع شده )

یک کنفرانس برتر برای امنیت فناوری 

 .اطلاعات است، منتشر شود

 گردآورنده: امین زمانی

 9911شهریور ماه  -شماره سی و چهارم 
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 ترین هک خودکار مجنتو در پن  سال گذشته! بزرگ

از زمان اعلام پایان چرخه محصول نسخه یک 

سیستم مدیریت محتوای مجنتو در ژانویه 

های تجارت الکترونیکی  ، فروشگاه2222سال 

( با خطر 9مجنتو )نسخه   با نسخه قدیمی

اند. در همین  رو شده حملات سایبری روبه

راستا، در ماه آپریل، شرکت ویزا از تجار 

های خود را  آنلاین خواسته بود که زیرساخت

( آپدیت Magento 2.xبه نسخه جدید )

(، هزاران Magecartکنند. اخیراً یک کارزار )

پذیر را در  فروشگاه تجارت الکترونیک آسیب

سطح جهان با یک اسکیمر مورد هدف قرار 

 داده است.

 Sanguine Securityبه گزارش

(Sansec)  سایت مجنتو  2222، بیش از

، برای سرقت جزئیات کارت اعتباری 9نسخه 

با یک اسکریپت اسکیمینگ خودکار مورد 

سپتامبر، ده  99حمله قرار گرفتند. در 

فروشگاه به یک اسکریپت منحصر به فرد 

کارت اعتباری آلوده شدند که تعداد آن در 

مورد  629سایت،  9251روز بعد با هک شدن 

مورد دیگر در  299سپتامبر و  99دیگر در 

سپتامبر با یک الگوی حمله کلاسیک،  94

 .افزایش یافت

 Magento Connect مهاجمان از ویژگی

برای بارگیری و نصب چندین فایل مخرب از 

 mysql.php جمله درب پشتی موسوم به

 استفاده کردند و هنگام افزودن کد به

prototype.js 9های مجنتو نسخه  سایت 

، 2های مجنتو نسخه  سایت  jquery.jsو

 ها را به طور خودکار حذف کردند. این فایل

پذیری روز صفر  این کارزار با شناسایی آسیب

در  z3r0day که توسط یک مهاجم به نام

های هکری فروخته  ماه آگوست در فروم

شد، آغاز شد. در چند ماه گذشته تعداد  می

های تجارت الکترونیکی که توسط  سایت

Magecart های مرتبط مورد هدف  و گروه

 اند، افزایش یافته است. مهاجمان قرار گرفته

Magecart  در هنگام استفاده از سرویس

شده تلگرام برای انتقال  رسانی رمزگذاری پیام

 غیرمجاز اطلاعات، یافت شدند.

در ماه جولای، مهاجمان با استفاده از 

های آنلاین  فروشگاه  Magecartحمله

های بزرگ ایالات  فروشان و سازمان خرده

،  Technokain Solutions متحده مانند

Consumer Electronics Show  ،

Consumer Technology and 

Association  ،Claire   را هدف قرار

  Magecartدادند. در ماه ژوئن، گروه 

های هشت شهر ایالات متحده را در  سایت وب

که  Magecart سه ایالت با اسکیمرهای

دادند، هدف  سرقت کارت پرداخت انجام می

 قرار داده بود.

مقیاس عظیم آخرین حوادث ماه سپتامبر ، 

افزایش پیچیدگی و سودآوری استفاده از وب 

دهد. حملات  اسکیمینگ را نشان می

MageCart  به یک مشکل بزرگ برای تمام

توسعه دهندگان و کاربران مجنتو تبدیل شده 

شود همه  است. برای امنیت بهتر، توصیه می

های خود را در اسرع وقت ارتقا  زیرساخت

 دهید.

 گردآورنده: امین زمانی

 9911شهریور ماه  -شماره سی و چهارم 
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 !توسط بدافزار جدید  Discordاطلاعات شص یسرقت 

مراقب باشید که یک بدافزار جدید منتشر  

 ’Spidey Bot‘شده. این بدافزار که با نام 

شود بسیار خطرناک بوده چرا که  شناخته می

تواند تمام اطلاعات شخصی شما مثل  می

پی،  های آی ها، آدرس عبور، ایمیل رمزهای

را به  Discordهای کاربری  مخاطبین و نام

سرقت ببرد.این بدافزار ویندوز این کار را از 

طریق قرار دادن خود در کدهای اپلیکیشن 

Discord دهد. انجام می 

دور  این بدافزار همچنین قادر به ایجاد یک بک

کلمه  52به دستگاه شما از طریق کپی کردن 

اول تایپ شده بوسیله کیبورد شما که ممکن 

است اطلاعات حساسی مثل رمزهای عبور 

وارد شده باشد است. این عمل برای ارسال 

شود. بدافزارهای بیشتر به دستگاه انجام می

  

Discord است که بطور   یک اپلیکیشن

ای ساخته  های رایانه خاص برای جامعه بازی

شده. این اپلیکیشن همچنین یک پلتفرم 

دیجیتال است که گیمرهای مختلف از نقاط 

مختلف جهان با هم ارتباط برقرار کرده و 

 دهند. یک اجتماع خود را تشکیل می

آل برای  به یک پلتفرم ایده Discordاخیرا 

آمیز از  کاربرانی که بخاطر نظرات توهین

اند  بیرون انداخته شده Redditتوییتر یا 

تبدیل شده، لذا در اینجا آزاد به انتشار 

نظرات خود خواهند بود. متاسفانه فهم اینکه 

شما آلوده است یا خیر  Discordآیا فایل 

ممکن نیست و حتی اگر متوجه این امر 

شوید قادر به کاری نخواهید بود. بهترین 

آید پاک کردن  کاری که از دست شما بر می

نرم افزار و نصب دوباره آن برای اطمینان از 

امن بودن است.بنابراین داشتن بهترین 

ویروس تنها راه حل از جلوگیری از  آنتی

باشد حتی اگر کمپانی  خطر بدافزارها می

در حل مشکلات کاربران  Discord  افزار نرم

 توانا نباشد.

Discord :در پاسخ به شکایات توییت کرد 

کاری برای  Discordمتاسفانه از دست ”

آید. اما کاربران باید  بینی خطر در نمی پیش

های  در هنگام کلیک کردن روی لینک

های  در هنگام کلیک کردن روی لینک

ناشناس مراقب بوده و نسبت به دانلود 

افزارهای نا آشنا حساس باشند.انجام این  نرم

کار ممکن است باعث دریافت بدافزار شود. 

تواند باعث  نصب یک برنامه غیرقابل اعتماد می

 .“روی کامپیوتر شما شود Discordتغییر 

تنها راهکار دیگر برای خطر این بدافزار 

درخواست از کاربران برای استفاده از 

همراه و  روی تلفن Discordاپلیکیشن 

 کنسول بجای کامپیوتر است.

 گردآورنده: حیین علیمراد 

 9911شهریور ماه  -شماره سی و چهارم 
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 افشا  اطلاعات جیتجو  کاربران توسط سرورها  ناامن بینگ!

یکی از سرورهای مربوط به مایکروسافت 

اطلاعات مهمی را از قبیل نتایج جستجوی 

ها و کاربران، جزییات مربوط به دیوایسی

ای آنان را افشا نموده و منطقه GPSاطلاعات 

 است. 

ها این دیتابیس که مخصوص نگهداری لاگ

باشد خوشبختانه اطلاعات حساس همانند می

نام، نام کاربری و آدرس کاربران را در خود 

 کند.ذخیره نمی

سپتامبر نشر  92اطلاعات مذکور در تاریخ 

پیدا کرده است که حجم آن چیزی در حدود 

ترابایت از دسترسی کاربران به موتور  6.5

جستجوی بیگ است که هیچ پسوردی برروی 

-آن تنظیم نگردیده است. این اطلاعات می

های مختلف و مجرمان تواند توسط گروه

سایبری برای انجام انواع حملات فیشینگ 

 مورد استفاده قرار گیرد.

این اطلاعات تا  WizCaseبراساس گزارش 

شدند سپتامبر توسط پسورد محافظت می 92

اما بعد از آن این پسورد به صورت ناخواسته 

 حذف گردیده است.

بعد از گزارش این نقص به مرکز پاسخ به رخ 

 96دادهای امنیتی مایکروسافت، در تاریخ 

 سپتامبر این مشکل مرتفع گردید.

وجود نقص در تنظیمات سرویس دهنده یا 

های در سال misconfigurationهمان 

اخیر باعث نشت اطلاعات حساس بسیاری 

 در فضای اینترنت گردیده است.

اطلاعات نشت  WizCaseبراساس گزارش 

کشور  32پیدا کرده مربوط به کاربران از 

 باشد.مختلف می

علاوه بر اطلاعات مربوط به جستجوها و 

ی مکانی افراد، زمان دقیق جستجو و منطقه

توسط کاربران، سه  صفحات مشاهده

، ADIDی یکتا همانند شناسه

DeviceID  وDevicehash  نیز نشر

 پیدا کرده است.

همچنین سرور مذکور پیش تر نیز توسط 

meow attack  دوبار مورد حمله قرار

ی خودکار گرفته بود. این حمله، یک حمله

دیتابیس  94222بود که دیتای بیش از 

 ناایمن را پاک کرده بود.

براساس اطلاعات درز پیدا کرده محققان  

امنیتی ادعا دارند که هکرها حالا با دانستن 

عباراتی که مردم هر کشور بیشتر مورد 

توانند حملات خود را اند میجستجو قرار داده

 با موفقیت بالاتری برای مردمان کشورهای

مختلف بهینه کنند و آنان را هدف 

blackmail .قرار دهند 

  

 گردآورنده: محمد مرتضو 

 9911شهریور ماه  -شماره سی و چهارم 
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 نیصه جدید فایرفاکس و رفع آسی  پذیر  اجرا  کد از دور

موزیلا چندین آسیب پذیری با درجه اهمیت  

 ESRو فایرفاکس  19بالا را در فایرفاکس 

که امکان اجرای کد از راه دور را  31.9

 دادند رفع کرد.مهاجمان می

-CVE-2020های دو باگ با شناسه

باعث  CVE-2020-15673و   15674

ی ایجاد خطا در سیستم محافظتی حافظه

شوند که در نهایت باعث ایجادی مرورگر می

 گردند. می Overflowمشکلات همچون 

-CVE-2020ی آسیب پذیری به شناسه

 12ی تنها در فایرفاکس نسخه 15674

-گزارش شده بود ولی آسیب پذیری با شناسه

هم در فایرفاکس  CVE-2020-15673ی 

 ESRو هم در فایرفاکس  12ی نسخه

 گزارش شده بودند.  31.2ی نسخه

بر اساس اعلام مزیلا، برخی از این آسیب 

ها باعث ایجاد خطا و نقص در حافظه پذیری

شدند و ما فرض را بر این گذاشتیم که با می

ها در توان از این آسیب پذیریتلاش کافی می

جهت اجرای کد دلخواه از راه دور استفاده 

 کرد.

براساس گزارش موزیلا این دو آسیب پذیری 

( هستند Highی اهمیت بالا )دارای درجه

توانند برای اعمالی چون جمع آوری که به می

ها یا تزریق داده و کد در اطللاعات از سایت

 ها مورد استفاده قرار گیرند.وب سایت

فایرفاکس همچنین آسیب  19ی در نسخه

پذیری با درجه اهمیت بالای دیگر که 

باشد ی گرافیکی وب میمربوط به کتابخانه

 نیز رفع گردیده است.

این آسیب پذیری در بخش مذکور مربوط به 

است که یکی از  use-after-freeنوع 

ی های مربوط به استفادهآسیب پذیری

باشد. اگر پس از ی پویا مینادرست از حافظه

ای نشانگر ای، برنامهآزاد کردن مکان حافظه

مربوطه به آن خانه از حافظه را پاک نکند، 

تواند با استفاده از خطا برنامه را مهاجم می

هک کند. سوء استفاده از آسیب پذیری یاد 

باشد اما شده دارای پیچیدگی بالایی می

 باشد.استفاده از آن غیر ممکن نمی

های یاد شده، در ضمن آسیب پذیری

چندین آسیب پذیری دیگر نیز توسط موزیلا 

ی جدید فایرفاکس رفع گردید که در نسخه

 عبارتند از:

• CVE-2020-15677 

• CVE-2020-15676 

• CVE-2020-15678 

ی جدید فایرفاکس هم اکنون در نسخه

توانند دسترس قرار گرفته است و کاربران می

مرورگرهای خود را به این نسخه به روز رسانی 

 کنند.

توان به وب سایت برای دریافت این نسخه می

 رسمی موزیلا به آدرس زیر مراجعه کرد.

https://www.mozilla.org/  

 

 

 گردآورنده: محمد مرتضو 

 9911شهریور ماه  -شماره سی و چهارم 
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 مرکز آپا دانشگاه خوارزمی

 

 رئیس مرکز:

 دکتر امید مهدی عبادتی

 

 اعضا  هیات علمی:

 جناب آقای دکتر عبادتی

 سرکار خانم دکتر یعقوبی

 

 کارشناسان مرکز:

 محمدحسین خدامی

 سمیه نیا خلیلی

 محمد مرتضوی

 امین زمانی

 حسین علیمرادی

 

 

 

 دانلود رایگان:

 

هرا از دانلود رایگان مجموعه کامل خبررنرامره

 طریق اسکن کد زیر در دسترس است.

 نشانی:

ی کرترابرخرانره -دانشگاه خوارزمی  -کرج 

 مرکز آپا -ی همکف طبقه -مرکزی 

 

 تلفن:

94535292226 

02634575018 

 22694531622(  2622)داخلی 

 

 پیت الکترونیک:

cert@khu.ac.ir 
 

 وب سایت:

https://cert.khu.ac.ir/ 

 

 کانال مرکز آپا خوارزمی:

@khu_cert 
 

 

 

 

Kharazmi CERT Coordination Center 

 9913اسفند ماه  -شماره بیست و ششم 

 معاونت پژوهش

و فناوری   9911شهریور ماه  -شماره سی و چهارم  


